

Małgorzata Sadurska

1375

DNUS-4404-1(2)07

Warszawa, dnia 22 czerwca 2007 r.

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
Izba Prac Senackich
wpłynęło dn. 26.06.07
nr. 5844 podpis.....

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z oświadczeniem złożonym przez Pana Senatora Andrzeja Persona, dotyczącym trudnej sytuacji socjalno-bytowej Pani Ewy Kaniewskiej zamieszkałej we Włocławku przy ul. Dziewińskiej 9/89, i zawierającym wniosek o przyznanie na rzecz małoletniego syna p. Kaniewskiej renty, uprzejmie informuję, iż wniosek w sprawie przyznania świadczenia specjalnego w trybie art. 82 ust.1 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2004r. Nr 39, poz. 353 z późn.zm), musi być złożony przez samego zainteresowanego, a jeśli jest to niemożliwe ze względów np. zdrowotnych - przez pełnomocnika prawnego lub osobę specjalnie upoważnioną.

Ponadto pragnę poinformować, iż powyższe świadczenie może być przyznane w szczególnie uzasadnionych przypadkach, a podstawą dla wnioskodawcy do ubiegania się o emeryturę lub rentę specjalną winny być udokumentowane wybitne zasługi dla kraju. Podana wyżej ustawa dając prawo do złożenia wniosku o przyznanie renty specjalnej nie określa ex definitione warunków, jakie musi spełniać wnioskodawca, nie należy jednak takiej renty czy emerytury traktować wyłącznie jako świadczenia o charakterze socjalnym. Renta specjalna może być przyznana osobie znajdującej się w trudnej sytuacji materialno-bytowej, o ile w sprawie występują również (kumulatywnie) inne okoliczności, wskazujące na szczególny charakter powodów wystąpienia wnioskodawcy.

W celu wyjaśnienia wszystkich okoliczności faktycznych, mających wpływ na rozstrzygnięcie sprawy przyznania świadczenia w trybie szczególnym, proszę uprzejmie o uzupełnienie wniosku i nadesłanie dodatkowych dokumentów, w oparciu o które Prezes Rady Ministrów podejmie stosowną decyzję.

Wobec powyższego proszę uprzejmie o niezwłoczne dostarczenie wniosku przez Panią Ewę Kaniewską o przyznanie świadczenia dla małoletniego syna Artura. Ponadto proszę o opis przebiegu pracy zawodowej męża – o ile jest taka możliwość – (kserokopii wszystkich posiadanych świadectw pracy), wszystkich wystawionych w przeszłości przez orzeczników ZUS orzeczeń lekarskich o stanie zdrowia męża Pani Kaniewskiej, jeśli takie były. Proszę także o opis przebiegu pracy zawodowej zainteresowanej (kserokopii wszystkich posiadanych świadectw pracy, bądź innych dokumentów potwierdzających aktualne świadczenie pracy), wszystkich wystawionych w przeszłości przez orzeczników ZUS orzeczeń lekarskich o stanie zdrowia, kosztorysu – popartego kopiami rachunków – miesięcznych wydatków, ponoszonych na utrzymanie rodziny oraz opinii szkoły dotyczącej syna p. Kaniewskiej. Proszę również o kopię decyzji ZUS oraz wyroków sądowych wraz z uzasadnieniem.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że wniosek o przyznanie renty specjalnej rozpatrzony zostanie dopiero po nadesłaniu dokumentów, o których mowa wyżej, a także po nadesłaniu przez właściwy miejscowo Ośrodek Pomocy Społecznej informacji o aktualnej sytuacji socjalno-bytowej Pani Kaniewskiej, o które to dokumenty Kancelaria Prezesa Rady Ministrów wystąpi odrębnym pismem, zaraz po otrzymaniu wniosku samej zainteresowanej.

Z wyrazami szacunku
Małgorzata Sadurska